



**GOBIERNO
DE MEXICALI**



YSMAEL RODRIGUEZ PEREZ

“COORDINADOR DE FOMENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO”

Mercadólogo de profesión con 11 años de experiencia en administración y emprendimiento de negocios. En el sector: Inmobiliario, agropecuario, financiero y alimentario.

Con habilidades de liderazgo por objetivos y resultados, así como en la gestión de equipos de trabajo y buen ambiente laboral.

Siempre me he dado a la tarea de apoyar acciones en materia de fomento y desarrollo económico con una visión social.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Líder Trabajo bajo presión
- Positivo Trabajo en equipo
- Proactivo Responsable



Software: Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop, Illustrator, WordPress.

EDUCACIÓN

2012-2017 Mexicali, Baja California	LICENCIADO EN MERCADOTECNIA <i>CETYS UNIVERSIDAD</i>
2008-2012 Mexicali, Baja California	PREPARATORIA CETYS <i>CALZ. CETYS S/N, RIVERA CP. 21259 MEXICALI, BAJA CALIFORNIA</i>
2005-2008 Mexicali, Baja California	SECUNDARIA EDUMAX

EXPERIENCIA PROFESIONAL

10/2024-Actualmente	COORDINADOR DE FOMENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI.
10/2020- 10/2024	REGIDOR INDEPENDIENTE, PRESIDENTE DE LA COMISION DESARROLLO ECONOMICO, TURISMO Y FEDERALISMO XXIV AYUNTAMIENTO EN MEXICALI.
2008-2021	SOCIO EMPRESA DE ALIMENTOS PROCESADOS, MARKETING DIGITAL, D.H
2015-2021	SOCIO EMPRESA DATILERA, IMPLEMENTACION DE SOLUCIONES EN EL CULTIVO Y SU PROCESAMIENTO.
2015-2021	SOCIO EN BIENES Y RAÍCES. PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN ENTRE OTRAS ACTIVIDADES.